



جزئیات مذاکرات را با متحدان درمیان می گذاریم

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار وزیر خارجه چین گفت که ایران در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، اصول و مواضع روشنی دارد و همواره متحدان راهبردی خود را در جریان این مذاکرات قرار می دهد. «علی اکبر احمدیان» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی و «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین در حاشیه اجلاس امنیتی بریکس در برزیل دیدار و گفت وگو کردند. احمدیان در این دیدار گفت: ایران در مذاکرات غیرمستقیم... **صفحه ۲**

«تجارت» بررسی کرد

ریشه های فرار سرمایه از مناطق آزاد

«تجارت» گزارش می دهد

آغاز برنامه ریزی برای تغییر دهک بندی خانوارها

گروه اقتصاد کلان: اخیراً احمد میدری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفت وگویی ویژه خبری بیان کرده که قرار است دولت لایحه ای را به مجلس ارسال کند که بر اساس آن فرآیند شناسایی دهک ها تغییر کند. وزیر تعاون در این باره توضیح داد: در این روش ابتدا افراد با دهک بالا را شناسایی می کنیم و به سرپرست خانوار اطلاع می دهیم اما یارانه اش قطع نمی شود. وی افزود: به فرد فرصت اعتراض می دهیم و اگر معترض بود ما بررسی میدانی می کنیم. اگر فرد اطلاعات غلط داده باشد از انواع یارانه های دولتی مثل زمین و تسهیلات بانکی محروم می شود. به گزارش ... **صفحه ۳**

گزارش روز

علی بیگدلی، کارشناس مسائل آمریکا

در گفت وگو با «تجارت» مطرح کرد:

تاثیر برکناری «والترز» بر آینده مذاکرات تهران و واشنگتن



نتایج تکان دهنده انتخابات محلی انگلیس و شکست حزب حاکم کارگر در نخستین آزمون انتخاباتی دولت «کی پر استارمر»، همراه با اوج گیری حزب راستگرای «اصلاح» به رهبری «تایجل فاراژ» نشان می دهد که ماه عسل سیاسی دولت استارمر خیلی زودتر از آنچه انتظار می رفت به پایان رسیده و فضای سیاسی این کشور در آستانه تحولاتی جدی است.

حزب «اصلاح انگلیس» که تنها چند سال از تأسیس رسمی آن می گذرد، در انتخابات میان دورهای پارلمان توانست با اختلاف تنها شش رأی، کرسی حوزه «رانکون و هلسبی» در شمال غربی انگلیس را از حزب کارگر بگیرد؛ کرسی ای که کمتر از یک سال پیش در انتخابات سراسری با اختلاف بیش از ۱۴ هزار رأی در اختیار کارگر بود. این پیروزی نمادین، که به گفته فاراژ «لحظه ای بزرگ» در سیاست انگلیس است، در کنار پیروزی همین حزب در انتخابات شهرداری «گریتر لینکلن شایر» و کسب اکثریت قاطع در شورای شهرستان «استافوردشر»، موقعیت سیاسی حزب اصلاح را از یک نیروی حاشیه ای به بازیگری نگران کننده برای احزاب سنتی ارتقا داده است.

▪ فاجعه ای برای دولت استارمر؛ شوک برای محافظه کاران

انتخاباتی که روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت برگزار و نتیجه آن دیروز (جمعه) اعلام شد، نخستین آزمون انتخاباتی دولت استارمر پس از پیروزی در انتخابات عمومی سال گذشته بود. اما به جای تثبیت موقعیت حزب کارگر، نشانه هایی از فرسایش حمایت عمومی

انتخابات شوراه و کابوس احزاب اصلی انگلیس

پایان ماه عسل دولت استارمر



از دولت در کمتر از یک سال ظاهر شد. شکست در حوزه ای که سنگرم این حزب کارگر محسوب می شد، علاوه بر انتقادهای شدید داخلی از رهبری کی پر استارمر، موجب تشدید نگرانی ها درباره توانایی حزب برای حفظ آرای سنتی در شمال انگلیس شده است. در مقابل، حزب محافظه کار نیز که از زمان شکست در انتخابات سال گذشته با بحران های داخلی، تغییرات رهبری و نزاع های ایدئولوژیک مواجه بوده، در این انتخابات نیز عملکرد ضعیفی داشت و تنها در برخی مناطق حاشیه ای موفق به حفظ جایگاه خود شد. تحلیلگران معتقدند محافظه کاران همچنان از تبعات ۱۴ سال حکومت فرساینده خود رنج می برند و چشم انداز بازسازی این حزب مبهم تر از همیشه است.

تایجل فاراژ، رهبر پیشین حزب برگزیت و از چهره های شناخته شده جریان راست پوپولیستی در انگلیس، با حضور پررنگ در کارزار انتخاباتی اخیر، موفق شد بدنه ای از آرای دهندگان خسته از سیاست های دو حزب اصلی را به سوی حزب اصلاح جذب کند. او در مصاحبه ای با شبکه اسکای نیوز گفت: «مردم احساس می کنند دیگر نمی دانند نخست وزیر واقعا به چه چیزی

تهدید ترامپ به عدم حضور در نشست آتی ناتو

شمشیر از روی ترامپ علیه متحدان آتلانتیکی

اواماده داد: اروپایی ها اهمیت پرداخت بیشتر هزینه دفاع از حاکمیت خود را درک می کنند. باید مطمئن شویم که متحدان اروپایی ما، همانطور که رئیس جمهور ترامپ همیشه می گوید، سهم عادلانه خود را پرداخت می کنند و ما شاهد تحولات قابل توجهی در آستانه اجلاس ژوئن (تیرماه) خواهیم بود. به گفته ویتاکر، آمریکا خواستار این شده که تا پیش از نشست ژوئن در لاهه، بسیاری از کشورهای ناتو توافق نامه های حمایتی جدیدی را امضا کرده و متعهد به هزینه های بیشتر شوند. حدود ۴۵ نفر از سران کشورها و دولت ها، از جمله دونالد ترامپ و بسیاری از رهبران اروپایی و همچنین حدود ۹۰ وزیر امور خارجه و دفاع در نشست ماه آینده میلادی ناتو شرکت خواهند کرد. به گفته مقامات هلندی، این اجلاس بزرگترین نشست است که تاکنون در این کشور برگزار می شود. پس از پایان دوران ریاست بنس استولتنبرگ (دبیر کل پیشین ناتو)، این اولین نشست ناتو در دوران دبیر کلی مارک روته، نخست وزیر سابق هلند، خواهد بود.



اقتصادی، سیاسی واجتماعی

شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ • ۵ ذی القعدة ۱۴۴۶
سال دوازدهم • شماره ۳۲۵۴ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Sat 3 May 2025 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ما را در شبکه های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

«تجارت» جدیدترین مستندات مربوط به حادثه بندر شهید رجایی را بررسی می کند؛

رمزگشایی از علت فاجعه بندرعباس



وزیر امور خارجه آمریکا خواستار بازرسی از مراکز نظامی و منع ایران از غنی سازی شد

خواب آشفته ترامپ

آسوشیتدپرس تحلیل کرد

دستان بسته نتانیاهو در برابر مذاکرات تهران-واشنگتن

در سایر موضوعات مانند تره فها نشان داده که این رابطه پیچیده تر است و منافع ترامپ کاملاً با نتانیاهو همسو نیست. نتانیاهو مدت ها است که مدعی وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران است و در دولت «باراک اوباما»، رئیس جمهور پیشین آمریکا یک کارزار جهانی علیه توافق با ایران در این زمینه به راه انداخت. او برنامه هسته ای ایران را تهدیدی وجودی برای اراضی اشغالی و جهان توصیف کرده و گفته بود این توافق برای مهار آن بسیار ضعیف است.

این در حالی است که رژیم صهیونیستی بدون عضویت در پیمان منع اشاعه تسلیحات اتمی، بزرگ ترین زرادخانه اتمی در منطقه غرب آسیا را دارد که خطری برای صلح و ثبات منطقه محسوب می شود. مقام های ایران تأکید کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد. علاوه بر این، آژانس بین المللی انرژی اتمی که برنامه هسته ای ایران تحت یکی از سختگیرانه ترین برنامه های نظارتی و راستی آزمایی آن قرار دارد، تاکنون این ادعا را در گزارش های فنی متعدد خود اثبات نایا نکرده است.

▪ یک توافق سختگیرانه درباره برنامه هسته ای ایران

رژیم صهیونیستی اولویت های خود را برای هر توافقی به واشنگتن منتقل می کند. یک مقام رسمی رژیم صهیونیستی به شرط فاش نشدن هویتش در این باره می گوید رژیم صهیونیستی قهیمده است تا زمانی که مذاکرات تهران -واشنگتن در جریان است، در صورت تصمیم به حمله به ایران، احتمالاً باید این کار را به تنهایی انجام دهد. آسوشیتدپرس نوشت: نتانیاهو به سختی این هفته خودد در قدس اشغالی گفت که شرایط خود برای یک توافق را با ترامپ در میان گذاشته است. او توضیح داد که این توافق باید تمام زیر ساخت های برنامه هسته ای ایران را از بین ببرد از توسعه موشک های بالستیک قادر به حمل بمب هسته ای توسط ایران جلوگیری کند.

لندن: در حال مذاکره با فرانسه برای به رسمیت شناختن فلسطین هستیم

ضربه کاری انگلستان و فرانسه به اسرائیل

رسمیت شناختند و آخرین آن ها اسپانیا، نروژ و ایرلند بودند، گفت: هیچ کسی در مورد زمانی که انگلیس کشور فلسطین را به رسمیت شناسد، حق و تو ندارد، همواره گفتیم که به رسمیت شناختن به خودی خود پایان کار نیست و ما ترجیح می دهیم این به رسمیت شناختن بخشی از روندی باشد که به راه حل ۴۰ولتی منجر شود. او افزود: «مانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه در این مدت در کنار سعودی ها حرف های زیادی در این خصوص برای گفتن دارد و البته ما در حال انجام مذاکرات با آنها هستیم. لمی در ادامه گفت که در مذاکرات هفته گذشته خود با قطر تأکید کرد که «هر گونه راه حل بلندمدت مستلزم این است که جنبش حماس در حاکمیت غزه حضور نداشته باشد و احتمالاً سران آن باید به کشور سومی بروند.»

رسانه آمریکایی نوشته نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به دلیل موقعیت دشوار خود با بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید قادر به مخالفت علنی با او درباره مذاکرات تهران -واشنگتن نیست، فعلاً با امید به شکست این مذاکرات، پیشبرد کارزار دیرینه خود علیه برنامه هسته ای ایران را متوقف کرده است. زمانی که آمریکا و ایران یک دهه پیش مذاکرات هسته ای را آغاز کردند که در سال ۲۰۱۵ به توافق هسته ای میان ایران، آمریکا و دیگر قدرت های جهانی منجر شد، «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شدت با توافق در حال شکل گیری مخالفت کرد و در معتبر ترین مجامع جهانی، از جمله در یک سخنرانی آشپن در کنگره به انتقاد از این گفت وگوها پرداخت. با این حال، اکنون که تهران و واشنگتن در آستانه آغاز دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم خود برای بحث درباره یک توافق جدید درباره برنامه هسته ای قرار دارند، نتانیاهو سکوت کرده است.

▪ موقعیت دشوار نتانیاهو با بازگشت ترامپ به کاخ سفید

خبرگزاری آسوشیتدپرس با این مقدمه درباره سابقه طولانی کارشکنی های نخست وزیر رژیم صهیونیستی در رویکرد دیپلماتیک ایران و آمریکا برای رسیدگی به موضوع برنامه هسته ای ایران نوشت: نتانیاهو ایران دارای سلاح هسته ای را تهدیدی وجودی برای اسرائیل می داند و نسبت به هر توافق جدیدی بین آمریکا و این دشمن دیرینه آن هشدار می دهد که ممکن است مطابق استانداردهای او نباشد. با این حال، او با وجود «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، خود را در موقعیتی دشوار می یابد. نتانیاهو تمایلی به انتقاد علنی از رئیس جمهوری ندارد که حمایت گسترده ای از رژیم صهیونیستی نشان داده، او را بزرگ ترین دوست این رژیم می داند و واکنش چندان خوبی به انتقاد ندارد.

«بوئل گوزانسکی» کارشناس ایران در موسسه مطالعات امنیت که اندیشکده ای در تل آویو است، در

وزیر خارجه انگلیس از مذاکرات کشورش با فرانسه و عربستان درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین در کنفرانس بین المللی ژوئن آتی خبر داد. «دیوید لمی» وزیر خارجه انگلیس در اظهاراتی که در کمیته ویژه امور بین الملل در مجلس اعیان این کشور داشت، از مذاکرات با فرانسه و عربستان درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین در کنفرانس بین المللی درباره راه حل ۲۰ولتی در ژوئن آتی خبر داد. لمی با اشاره به اینکه به رسمیت شناختن کشور فلسطین از سوی برخی کشورهای اروپایی در دوره گذشته هیچ تأثیری نداشت، گفت: انگلیس تمایل دارد نه در یک لحظه نمادین بلکه زمانی کام بر دارد که تأثیری داشته باشد. به نوشته «گاردین»، وزیر خارجه انگلیس با اشاره به اینکه حدود ۱۶۰ کشور تاکنون کشور فلسطین را به



۳/۵ برابر نیاز کشور کالا ذخیره شده است

مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برخی اقلام و محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی حدود ۳.۵ برابر نیاز کشور ذخیره سازی شده است. به گزارش تجارت به نقل از مهر، نشست کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با حضور غلامرضا نوری قزلقجه، وزیر جهاد کشاورزی و معاونان وی با دستور کار بررسی تأمین نهاده های دامی، وضعیت رصدخانه کشاورزی، اخذ مابه التفاوت از واردکنندگان پس از حذف ... **صفحه ۵**

سرمقاله

چالش های مالی بانک های خصوصی در ایران

حجت الله فروزانی
کارشناس اقتصادی



با توجه به وضعیت کنونی سیستم بانکی کشور، به ویژه در حوزه بانک های خصوصی، می توان گفت که این بخش با چالش های جدی و پیچیده ای روبه رو است. از آنجا که بانک ها در تأمین منابع مالی و تسهیل جریان نقدینگی در بازار نقش حیاتی دارند، مشکلات مالی در این حوزه می تواند تبعات ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پیدا و پنهان توافق معادن میان آمریکا و اوکراین

مرتضی مکی
کارشناس مسائل اروپا



اوکراین به دلیل داشتن منابع معدنی نادر و کمیاب، در عرصه اقتصاد جهانی جایگاه ویژه ای پیدا کرده است. این مواد به دلیل کاربردهایشان در صنایع فناوری و نظامی، به شدت مورد توجه قطب های اقتصادی قرار گرفته اند. با توجه به اینکه چین در حال حاضر بخش عمده ای از این مواد را ...

ادامه در صفحه ۳